ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

93,04, ZP2S
ПРИКАЗ

£S/'/

г иг
Об утверждении состава Государственной
экзаменационной комиссии на 2025 год по
основной образовательной программе (шифр
ВМ.5912.*)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 №2243/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5912.* «Судебный
перевод и деловая коммуникация в международных организациях» по направлению
подготовки 45.04.02 «Лингвистика», по уровню магистратура на 2025 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5912-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Светова
Светлана Юрьевна, директор, Общество с ограниченной ответственностью «Плюс
Перевод», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.1.2. Акай Оксана Михайловна, доцент, Кафедра иностранных языков в сфере
экономики и права;

1.1.3. Бугреева Елена Александровна, доцент, Кафедра иностранных языков в
сфере журналистики, филологии и искусств;

1.1.4. Ибрагимов Ильдар Ильбекович, доцент, Кафедра иностранных языков в
сфере международных отношений;

1.1.5. Лукьяненко Арина Андреевна, редактор, Общество с ограниченной
ответственностью «Смарт Девелопмент» (по согласованию);

I— 1.1.6. Рыжков Евгений Николаевич, доцент, Кафедра иностранных языков,
Факультет международных отношений, Северо-Западный институт управления - филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшегу

образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации» (по согласованию).

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 14.03.2025 № 05/2.1/45-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ ' Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru